diário oficial Nº 35.558  19Sexta-feira, 29 DE SETEMBRO DE 2023

PORTARIA N° 1043/2023-DAF/SEPLAD, DE 27 DE SETEMBRO DE 2023
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela Portaria nº 174/2023 – CCG, de 01 de
fevereiro de 2023, publicada no DOE nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023
e as delegadas pelo art. 4º da Portaria nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25
de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81-A da Lei nº. 9.982 de 06/07/2023,
CONSIDERANDO, os termos do Processo nº. 2023/1108897 e, ainda, os
Atestados Médicos de 25/08/2023 e 28/08/2023;
R E S O L V E:
CONCEDER 02 (dois) dias de Licença Saúde à servidora SANDRA MARIA
RIBEIRO DA SILVA, Id. Funcional nº. 5007593/1, ocupante do cargo de
Assistente Administrativo, lotada nesta Secretaria, referente aos dias
25/08/2023 e 28/08/2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 27 DE
SETEMBRO DE 2023.
RODRIGO NUNES POLARO
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 991932
PORTARIA N° 1042/2023-DAF/SEPLAD, DE 27 DE SETEMBRO DE 2023
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela Portaria nº 174/2023 – CCG, de 01 de
fevereiro de 2023, publicada no DOE nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023
e as delegadas pelo art. 4º da Portaria nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25
de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81-A da Lei nº. 9.982 de 06/07/2023,
CONSIDERANDO, os termos do Processo nº. 2023/1108692 e, ainda, o
Atestado Médico de 31/08/2023,
R E S O L V E:
CONCEDER 10 (dez) dias de Licença Saúde à servidora RAIMUNDA DE
FATIMA SILVA, Id. Funcional nº. 4170/1, ocupante do cargo de Assistente
de Gestão B, lotada nesta Secretaria, referente no período de 31/08/2023
a 09/09/2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 27 DE
SETEMBRO DE 2023.
RODRIGO NUNES POLARO
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 991920
PORTARIA N° 1044/2023-DAF/SEPLAD, DE 27 DE SETEMBRO DE 2023
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela Portaria nº 174/2023 – CCG, de 01 de
fevereiro de 2023, publicada no DOE nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023
e as delegadas pelo art. 4º da Portaria nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25
de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro
de 1994,
CONSIDERANDO, os termos do Processo nº. 2023/1109191 e, ainda, o
Atestado Médico de 24/08/2023,
R E S O L V E:
CONCEDER 02 (dois) dias de Licença para Tratamento de Saúde à servi-
dora NATALIA CUNHA DE PAULA, Id. Funcional nº. 5965600/1, ocupante
do cargo de Gerente, lotada nesta Secretaria, no período de 24/08/2023
a 25/08/2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 27 DE
SETEMBRO DE 2023.
RODRIGO NUNES POLARO
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 991940
PORTARIA N° 1033/2023-DAF/SEPLAD, DE 26 DE SETEMBRO DE 2023
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela Portaria nº 174/2023 – CCG, de 01 de
fevereiro de 2023, publicada no DOE nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023
e as delegadas pelo art. 4º da Portaria nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25
de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81-A da Lei nº. 9.982 de 06/07/2023,
CONSIDERANDO, os termos do Processo nº. 2023/1102064 e, ainda, o
Atestado Médico de 01/08/2023,
R E S O L V E:
CONCEDER 01 (um) dia de Licença Saúde à servidora GISELLE SANJAD
MAUES, Id. Funcional nº. 57193705/9, ocupante do cargo de Analista de
Gestão Pública A, lotada nesta Secretaria, no dia 01/08/2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 26 DE
SETEMBRO DE 2023.
RODRIGO NUNES POLARO
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 991944
PORTARIA N° 1035/2023-DAF/SEPLAD, DE 26 DE SETEMBRO DE 2023
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela Portaria nº 174/2023 – CCG, de 01 de
fevereiro de 2023, publicada no DOE nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023
e as delegadas pelo art. 4º da Portaria nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25
de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81-A da Lei nº. 9.982 de 06/07/2023,
CONSIDERANDO, os termos do Processo nº. 2023/1103323 e, ainda, o
Atestado Médico de 07/08/2023,
R E S O L V E:
CONCEDER 01 (um) dia de Licença Saúde à servidora MARIA DE FATI-
MA DOS REIS CORREA, Id. Funcional nº. 1490/2, ocupante do cargo de

Analista de Gestão Pública B, lotada nesta Secretaria, referente ao dia
07/08/2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 26 DE
SETEMBRO DE 2023.
RODRIGO NUNES POLARO
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 991991
PORTARIA N° 1034/2023-DAF/SEPLAD, DE 26 DE SETEMBRO DE 2023
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela Portaria nº 174/2023 – CCG, de 01 de
fevereiro de 2023, publicada no DOE nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023
e as delegadas pelo art. 4º da Portaria nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25
de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81-A da Lei nº. 9.982 de 06/07/2023,
CONSIDERANDO, os termos do Processo nº. 2023/1102587 e, ainda, o
Atestado Médico de 24/08/2023,
R E S O L V E:
CONCEDER 01 (um) dia de Licença Saúde ao servidor RUI GUILHERME XA-
VIER BRITO, Id. Funcional nº. 26239/1, ocupante do cargo de Auxiliar de
Serviços Gerais, lotado nesta Secretaria, no dia 24/08/2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 26 DE
SETEMBRO DE 2023.
RODRIGO NUNES POLARO
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 991984
PORTARIA N° 1032/2023-DAF/SEPLAD, DE 26 DE SETEMBRO DE 2023
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela Portaria nº 174/2023 – CCG, de 01 de
fevereiro de 2023, publicada no DOE nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023
e as delegadas pelo art. 4º da Portaria nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25
de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81-A da Lei nº. 9.982 de 06/07/2023,
CONSIDERANDO, os termos do Processo nº. 2023/1101708 e, ainda, o
Atestado Médico de 04/08/2023,
R E S O L V E:
CONCEDER 01 (um) dia de Licença Saúde à servidora ANA KARINA DE
ASSIS FERREIRA, Id. Funcional nº. 57211102/1, ocupante do cargo de As-
sistente de Gestão Governamental e Educacional, lotada nesta Secretaria,
no dia 04/08/2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 26 DE
SETEMBRO DE 2023.
RODRIGO NUNES POLARO
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 991981

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA N°. 1048/2023-DAF/SEPLAD, DE 28 DE SETEMBRO DE 2023
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela Portaria nº 174/2023 – CCG, de 01 de
fevereiro de 2023, publicada no DOE nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023
e as delegadas pelo art. 4º da Portaria nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25
de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
CONSIDERANDO o art. 1º do Decreto nº 855 de 24 de junho de 2020,
CONSIDERANDO o Processo n° 2023/1098840,
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora MARIANA NASCIMENTO OLIVEIRA, Id. Funcional
nº. 5902950/3, ocupante do cargo de Analista de Gestão Pública A, para
responder pela Coordenadoria de Gestão de Resultados, durante o impedi-
mento legal da titular LUCIANA PORTILHO BENTES GUEDES DE OLIVEIRA,
Id. Funcional nº. 5946589/1, no período de 16/10/2023 a 30/10/2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 28 DE
SETEMBRO DE 2023.
RODRIGO NUNES POLARO
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 992003

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

Portaria nº 1046/2023 - DAF/SEPLAD DE 28 DE SETEMBRO DE 2023
O Diretor de Administração e Finanças, no uso das atribuições que lhe
foram delegadas pela PORTARIA Nº. 174/2023-CCG, de 1º de fevereiro de
2023, publicada no Diário Oficial nº. 35.276 de 02 de fevereiro de 2023 e
as que lhe foram delegadas pela Portaria nº 128/2022–GS–SEPLAD de 25
de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.987, de 30 de maio de 2022,
e ainda,
CONSIDERANDO o processo n° E-2023/2228822;
CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 870, de 04 de outubro de 2013;
CONSIDERANDO que a Administração tem o dever de acompanhar e fisca-
lizar a execução dos Contratos Administrativos celebrados, visando o cum-
primento das obrigações contratuais e a prestação adequada dos serviços
contratados, nos termos previstos no art. 117 da Lei nº 14.133, de 1º de
abril de 2021 – Lei de Licitações e Contratos Administrativos;
CONSIDERANDO que a execução e fiscalização dos Contratos Administrati-
vos no âmbito desta Secretaria serão efetivadas nos termos desta Portaria,
e deverá obrigatoriamente ser acompanhada a execução por um servidor
designado para fiscal do contrato.